МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.12.2012    № 499

Об увеличении должностных окладов лиц,

замещающих  муниципальные должности, и

муниципальных служащих  в городе Таганроге

и о внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 22.04.2011 № 296

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих

в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

29.11.2012

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным

законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,

Областным законом от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий

депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Ростовской области», в соответствии со статьей 1 Областного закона от 18.10.2012 №946-ЗС

«О внесении изменений в Областной закон «Об областном бюджете на 2012 год и плановом

периоде 2013 и 2014 годов», а также руководствуясь статьями 35, 44 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Увеличить с 1 октября 2012 года на 12 процентов размеры должностных окладов

лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города

Таганрога.

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О

денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» изменения, изложив

приложение 1 в следующей редакции:

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=27154;fld=134

2

«Приложение 1

к Решению Городской Думы

от 22.04.2012 № 296

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих в городе Таганроге

Наименование должности

Размер

должностного

оклада

(руб.)

Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

1. Мэр города Таганрога, председатель Городской Думы

города Таганрога

20 079,0

2. Заместитель председателя Городской Думы

города Таганрога

16 732,0

3. Член Избирательной комиссии города Таганрога

с правом решающего голоса

13 531,0

Раздел 2. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в Городской Думе города Таганрога, Администрации города Таганрога

1. Первый заместитель Главы Администрации города Таганрога 16 732,0

2. Заместитель Главы Администрации города Таганрога,

главный архитектор

15 375,0

3. Управляющий делами (руководитель аппарата) Городской

Думы города Таганрога, управляющий делами  Администрации  города

Таганрога

13 871,0

4. Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела

(службы), заместитель председателя комитета, начальника управления,

начальника отдела (службы),  главный бухгалтер Городской Думы города

Таганрога, Администрации  города Таганрога, руководитель пресс-службы

(пресс-секретарь) Городской Думы города Таганрога, Администрации

города Таганрога

12 852,0

5. Начальник отдела в составе  управления, комитета,  заведующий сектором

(начальник сектора), заместитель начальника отдела в составе  управления,

комитета, заведующий сектором (начальник сектора) в составе

управления, комитета, отдела, заместитель главного бухгалтера

10 040,0

6. Помощник (советник, консультант) Мэра города  Таганрога, председателя

Городской Думы  города Таганрога, помощник, советник (консультант)

9 360,0

7. Главный специалист                                    8 682,0

8. Ведущий специалист                                    7 712,0

9. Специалист 1 категории                                5 917,0

10. Специалист 2 категории                                5 191,0

11. Специалист                                            4 171,0

Раздел 3. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в отраслевых (функциональных)  органах Администрации города Таганрога с правами

юридического лица

1.  Председатель комитета, начальник управления,

начальник отдела (службы)

14 064,0

3

2.  Заместитель председателя комитета, начальника

управления, начальника отдела (службы)

12 513,0

3.  Начальник отдела в составе управления, комитета, заведующий сектором

(начальник сектора), главный бухгалтер отраслевого

(функционального) органа Администрации города Таганрога

10 380,0

4.  Заведующий сектором (начальник сектора) в составе управления,

комитета, заместитель начальника отдела в составе управления, комитета

9 360,0

5.  Главный специалист                                    8 682,0

6.  Ведущий специалист                                    7 712,0

7.  Специалист 1 категории                                5 917,0

8.  Специалист 2 категории                                5 191,0

9.  Специалист                                            4 171,0

».

3. Внести в Приложение 1 к Положению «О порядке выплаты лицам, замещающим

муниципальные должности, и муниципальным служащим в городе Таганроге премий за

выполнение особо важных и сложных заданий», утвержденное Решением Городской Думы

города Таганрога от 22.04.2011 № 296 следующие изменения:

1) в строке 1 раздела 1 цифры «3,2» заменить цифрами «2,0».

2) в строке 2 раздела 1 цифры «2,8» заменить цифрами «1,7».

4. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) привести свои правовые акты по

вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим Решением в течение месяца со дня его

вступления в силу.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2012.

6. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога  Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога        В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога        Ю. Стефанов

Рассылка:

Администрация г.Таганрога

ФУ г.Таганрога